
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung một số quy định về mua sắm tài sản theo 
phương thức tập trung thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 235/TB-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2023 
của UBND tỉnh Thông báo Kết luận của đồng chí Lưu Văn Bản – Phó Chủ tịch 
Thường trực UBND tỉnh tại cuộc họp UBND tỉnh tháng 11 năm 2023 (lần 2);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3619 /TTr-STC 
ngày 18 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh danh mục tài sản mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh 
Hải Dương như sau:

1. Máy vi tính để bàn (số lượng mua sắm từ 5 bộ trở lên; không bao gồm 
máy tính chuyên dùng đặc thù có giá trên 15 triệu đồng).

2. Máy điều hòa nhiệt độ (số lượng mua sắm từ 5 bộ trở lên; không bao 
gồm điều hòa âm trần, điều hòa tủ đứng).

3. Bàn ghế lớp học (số lượng mua sắm từ 25 bộ trở lên; không bao gồm 
lớp học mầm non).



2

Điều 2. Phạm vi áp dụng và tổ chức thực hiện

1. Danh mục tài sản mua sắm tập trung quy định tại Điều 1 Quyết định 
này được áp dụng đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 
của tỉnh và đơn vị mua sắm tập trung của tỉnh để tổ chức mua sắm theo quy 
định.

2. Nguồn kinh phí mua sắm tập trung thực hiện theo quy định tại khoản 1 
Điều 70 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

3. Trường hợp phát sinh nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh mục mua 
sắm tập trung ngoài dự toán được giao đầu năm và đã được cơ quan, người có 
thẩm quyền phê duyệt bổ sung dự toán mua sắm; cơ quan, tổ chức, đơn vị được 
giao dự toán bổ sung tổ chức thực hiện mua sắm theo quy định của pháp luật về 
đấu thầu.

4. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 
3838/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Về việc 
điều chỉnh danh mục tài sản nhà nước tổ chức mua sắm tập trung thuộc phạm vi 
quản lý của tỉnh Hải Dương.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 
và tương đương cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 
phố; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT HĐND, UBND tỉnh;
- Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CNTT- VP UBND tỉnh;
- Lưu:VT,KT-TC. Khoa

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T07:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T07:39:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T07:39:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




